

Ersatzteilpreislite 1/2024
AVOLA Baukreissägen ZB/ZBV/IC



Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	Preis/St.
01139	Querschneidvorrichtung Kompl., ZB/ZBV Ab 06/2000 Nachfolger von 01136	313,00
01140	Kranöse Kompl. für Alle Sägen,	37,00
01171	Sterngriff Kpl. Alle Klemm-, Leisten Kb-ZBV Bis -3	10,40
01184	Querschneidvorrichtung komplett ohne Kugelschiene ZB/ZBV Bis -6	187,00
01206	Schalter kpl..Guss,Not-Aus,230V SP, CGEM518,532P/6H 6,5-10A 306239	351,00
01210	Tischeinlage TE 988 Z Kompl., ZB/ZBV-Modelle Bis -6	85,10
01218	Führungsrohr Kompl., ZB/ZBV Ab -4	45,20
01219	Lineal Kompl. ZB/ZBV Ab -4,	66,60
01220	Sterngriff 1005 kompl. zum Lineal ZB/ZBV ab -4	10,50
01221	Spaltkeilvorrichtung Kompl., ZB Ab -4	139,00
01222	Schutzhaube kompl. ZB/ZBV ab -4,	82,00
01223	Spaltkeilvorrichtung Kompl., ZBV Ab -4	172,00
01238	Schalter Kpl.Guss,Not-Aus,230V Sp, Cgem518,516P/6H 6,5-10A 306041	351,00
01239	Motorschuttschalter Kpl. ZB/W 400, Sgem201/Hs-St54/1-Be-Mrg 10-16 A	215,00
01240	Motorschuttschalter kpl., ZB/ZBV 400 ST 400 6,5-10 A 400 V	198,00
01246	Motorschuttschalter Kompl. Guss, St 450/500 32 A 10-16A	286,00
01247	Motorschuttschalter kompl. Guss, ST 450/500, 32 A, 6,5-10 A	292,00
01248	Motorschuttschalter 532, 10-16 A,Guss kompl. mit Not-Aus u. Schuko-Steckdose,	483,00
01254	Spezial-Kreissägemotor Kompl., Ek5Vs5 ZB/W 400-6	764,00
01255	Spezial-Kreissägemotor Kpl., K5VS5 ZB 400-6	706,00
01256	Spezial-Kreissägemotor kompl., DK5VS8 ZB 450-6	1.189,00
01257	Spezial-Kreissägemotor kompl., DK6VS8 ZB 500-6	1.242,00
01258	Spezial-Kreissägemotor Kompl., EK35VS4 ZBV/W 400-6	799,00
01259	Spezial-Kreissägemotor kompl., K35VS5 ZBV 400-6	718,00
01260	Spezial-Kreissägemotor Kompl., DK7VS8 ZBV 450-6	1.175,00
01261	Spezial-Kreissägemotor Kompl., Dk8Vs8 ZBV 500-6	1.257,00
01269	Motorschuttschalter Kpl. Not-Aus, ZB/W400 SGEM2 03/HS 10-16 A	278,00
01276	Schalter Kpl.Guss, Not-Aus, 400V Sp, CGEM 017,516P6/H 6,5-10 A	348,00
01279	Motorschuttschalter kpl.Guss Not-Aus,400V Sp, CGEM017 532P/6H 10-16 A	414,00
01286	Motorschuttschalter Kpl. Not-Aus, M. Steckdose 516 6,5-10A Guss	437,00
01323	Sterngriff Mod. 1005, gelb - ohne Mutter	8,50
01324	Winkelstück Mod. 1006, für Alle Baukreissägen	58,00
01325	Gehrungslade Mod. 1007, Alle Baukreissägen	46,20
01326	Keilschneidlehre Mod. 1008 komplett mit Flügelschraube, Alle Baukreissägen	26,60
01327	Schiebestock Mod. 1009, für Alle Baukreissägen	8,30
01329	Kunststoffleiste 650 lg., für alle Baukreissägen	7,50
01332	Spannflansch fest 100/25, Blatts.30D.ZB/ZBV,W,400/IC450-1, komplett	83,70
01334	Spannflansch Fest 120/30, ZB 450-500/ZBV 450-500, komplett	102,60
01345	Kranöse alle Baukreissägen	30,30
01396	Scharnier Mod. 719, ZB/ZBV	28,70
01407	Konsolenaufhängung ZBV 400-500, Vorderteil zur Motorwippe	64,90
01423	Spindelmutter 40X40X50, ZBV	50,40
01486	Zwischenstück ZB Bis -6,	53,00

Lieferbedingungen: ab Werk, ausschl. Verpackung, zuzügl. MwSt.

Kontakt Daten: info@avola.de; www.avola.de; Tel. 02324/9636-0 Fax 02324/9636-50

Ersatzteilpreislite 1/2024
AVOLA Baukreissägen ZB/ZBV/IC



01487	Zwischenstück 90X130X15, ZBV Bis -6	53,00
01493	Spannflansch lose 100/20 D., ZB/W ZBV/W ZB ZBV 400-6,IC450-1	74,20
01494	Spannflansch Lose 120/20, ZB/ZBV 450-500 Bis -6	88,50
01495	Gegenhalter zum Blattwechseln, IC, ZB, ZBV	10,30
01498	Schutzhaube 1011, ZB/ZBV Ab -4	68,40
01499	Klemmkegel ZB/ZBV Ab -4,	4,90
01500	Schutzhaubenträger, ZB/ZBV ab -4 bis -6	34,00
01501	Spaltkeil ZB/ZBV ab -4 bis -6	37,40
03800	Schenkelfeder Links Verzinkt, für Sicherheitsschutzh. Ab 2010	6,10
03801	Schenkelfeder Rechts Verzinkt, für Sicherheitsschutzh. Ab 2010	6,10
03809	2-Loch Flanschlager Ucfl 204, für ZBV0-10 Höhenverstellung	24,20
03810	Flügelgriffschraube M6X68,	2,10
04112	Sechskantschraube M8 X 80, DIN 933	1,10
04198	Flügelgriffschraube M6X38,	1,80
04201	Flügelschraube M8X12, DIN 316; verzinkt	1,90
04202	Flügelschraube M8X25, DIN 316	1,60
04257	Gewindestift M12X80 VA, DIN 913	1,90
04315	Einmaulschlüssel Sw30, DIN 894	11,00
04332	Sechskantmutter M20 Lks. SW 30, DIN 934	4,70
04354	Scheibe 6,4, DIN 125	0,90
04355	Scheibe A 8,4, DIN 125	0,90
04357	Scheibe 13, DIN 125	0,90
04373	Federscheibe B20 DIN 137,	1,10
04384	Scheibe 8,4, DIN 7349	0,90
04386	Scheibe A 8,4 DIN 9021,	0,90
04466	Passfeder 6X6X12 DIN 6885 -5,	2,50
04469	Passfeder 6X6X14 DIN 6885 -6,	2,50
04471	Handrad 200 Durchm. Alu, ZBV 400-500	64,50
04474	Sterngriff mit Gewindeloch, M 10	9,50
04475	Stellring 40/20 D. X 20, ZBV	14,60
04502	Kerbstift 5X24, DIN 1475	0,90
04511	Sterngriff M8 DIN 6336,	6,20
04512	Kunststoff-Unterlegscheibe, 10,5 DIN 125 B	0,90
04621	Gleitlager Igus MFM-1420-10,	2,70
04626	Flügelgriffschraube, M 6X48	4,10
05006	Sicherungs - Hutmutter M8, DIN 986	1,10
05007	Sicherungs - Hutmutter M10, DIN 986	1,10
05012	Scheibe 40/11 Durchm. X 3,	0,90
05031	Laufrad Durchmesser = 200 mm, Nabe = 25 mm	37,20
05044	Sechskantmutter M10 Sw30,	4,20
05050	Star-Toleranzring Bn 30/16,	3,40
05115	Verschlusstopfen Schwarz, 50/30/2 Lam.	2,30
05161	Star-Toleranzring BN 25 X 14,	3,00
05170	Star-Toleranzring BN 17X14,	3,30

Lieferbedingungen: ab Werk, ausschl. Verpackung, zuzügl. MwSt.

Kontakt Daten: info@avola.de; www.avola.de; Tel. 02324/9636-0 Fax 02324/9636-50

Ersatzteilpreislite 1/2024
AVOLA Baukreissägen ZB/ZBV/IC



05171	Distanzstück 34/25X22 verz.für Festflansch ZB 400, Parallelansch.ZB10, TZ, TZV	5,40
06064	Kunststoff-Lüfterabdeckhaube, 16-15.026 450, 500 Bis -4	50,40
06100	Bremsrotor K75 L10 Bohrung 35, genutet, ZB-ZBV 450-500 für Bremse 06131	138,00
06104	Gleichrichter flach für, K75VS1 ZB450-ZBV500 Bis -4 -6	67,30
06106	Lagerschild A-Seite für DK1VS1, K62 Alu As B8F 3M4	68,00
06131	Magnetbremse L8K Kompl., ZB450-ZBV500 -4 M12K 12Nm 104V	210,00
06134	Magnetspule 11Coo, Alle ZB 400 Bis -10, IC 450 Ab-1	83,10
06137	Bremsrotor Kompl. 90S/90L, ZB450-ZBV500 -5, Nabend.=25, Scheibend.= 110	68,40
06138	Bremsrotorscheibe 110D, ZB 450 - ZBV 500 -5-6	55,70
06143	Lüfterflügel 125/14D 90S/90L, ZB450-ZBV500 -5	35,30
06145	Bremsgleichrichter 1, 80L/90L/90S Alle -5	94,50
06170	Nabe zum Bremsrotor 28 mm Bohrung, ZB 450-ZBV500 -6 und Bremse A02	17,00
06174	Bremsrotor 11 AO 3200 110/18 D., ZB/W,ZB,V/W, V 400-6 K5VS4 / K35VS4	67,10
06176	Lüfterflügelabdeckhaube, ZB/W, ZB, V/W, V 400-6	44,90
06191	Bremsrotor mit Lüfterf., Nabend.=17mm DKB8 80L-2/3,K35VS5, K5VS5, IC450-1	81,00
06192	Lüfterflügel K75 Kunststoff, ZB 450 - ZBV 500 -6	41,50
06193	Magnetbremse Kompl. 4 Nm, 102 V, ZB/ZBV 400 -5 -6 / IC 450-1	158,00
06220	Magnetbremse kompl. 5 Nm 102 V, DKB8 90S-2/3,90L-2/3,DK7VS8, DK8VS8	166,00
06221	Magnetspule 7613113 A02, DKB 890S-2/3,90L-2/3, DK7VS7, DK8VS8	80,70
06222	Bremsrotor Kpl. D=105 mm C02, für DKB 890L-2/3, 90S-2/3, DK7VS7, DK8VS8	65,40
06223	Bremsrotorscheibe C02 105 D., Dkb890S-2/3,90L-2/3,Dk7Vs8,Dk8Vs8	56,90
06232	Schaltergehäuse Leer CGEM 050,	81,00
06234	Schaltergehäuse leer, zum ST450 - 500	133,00
06253	Schutzschaltereinsatz 6,5-10A, Em 518-Xef 230V Spule mit Not-Aus	130,00
06302	Not-Aus-Taster Komplett, für Kunststoffschalter grau	66,00
06360	Schutzschaltereinsatz 6,5-10A, EM0500C	130,00
06361	Schutzschaltereinsatz 10-16A, Em0500c	130,00
06364	Uc-Spule 230 V,	59,30
06372	UC-Spule 400 V,	59,30
06375	Schutzschaltereinsatz Mna 10-15 A, 015-Xlg-G-Rx ZB/ZBV 500	247,00
06412	Schutzschaltereinsatz 6,5-10A, EM013 mit 400V Spule für Schalter 01247	130,00
06413	Schutzschaltereinsatz 10-16A, EM013 mit 400V Spule	130,00
06414	Schutzschaltereinsatz 6,5-10A, EM017M.400V Spule für ST400	130,00
06457	ISO-Kugelgriff EN 11-2 B6, rot, CGMA/CGMNA, 313626	4,10
06480	Gerätestecker-Einsatz CEE, 5 Pol. 32 A Ph=Phasenwender(01246)	65,40
31005	Festflansch IC 450 F. Emg	56,00
31006	Losflansch IC 450, F.Emg Bis Mai 00	56,00
31007	Schalter Drehstrom für IC 450, CGFM 018/HS/516P/6H-CT7/6-Se-GRX	158,00
31010	Lüfter, Alle IC Modelle	41,30
31025	Keilschneidlehre IC 450, (TZ/TZV 315)	7,80
31045	Gleitlager Igus JSM 2528-30 zur Alu-Gleitlagerbuchse	3,20
31049	Lineal / Parallelanschlag Komp. IC 450-10, mit Alu-Profil 90X40	101,90
31054	Querschneidvorrichtung Kpl. zur IC Ab 07/2000 bis 2009	128,00
31060	Führungsarm Geschweißt, für Quers. IC 450 Ab 06.2000, -10	38,90

Lieferbedingungen: ab Werk, ausschl. Verpackung, zuzügl. MwSt.

Kontakt Daten: info@avola.de; www.avola.de; Tel. 02324/9636-0 Fax 02324/9636-50

Ersatzteilpreislste 1/2024
AVOLA Baukreissägen ZB/ZBV/IC



31106	Kreissägemotor DK1VS1 (Mai 00), 400V,50Hz3,2KW IC450 o.Schalter	470,00
31107	Antriebseinheit IC 450, Drehstrom Ab Mai 2000	600,00
31108	Kreissägemotor IC450-1 mit Schalter, DK1VS1, 400 V, 50 Hz, 3,2 KW	600,00
31115	Bremseinrichtung IC 450 Komplett, Bis 05/2000	150,00
31150	Querschneidvorrichtung Kompl., IC 450-10 Ab 01.2010	145,00
31700	Bodenplatte Zum Schalter CGFM, IC 450	15,50
32000	SSH Schutzhaubenträger, für SSH Ab ZB -10	53,80
32001	Federhalter Links F. Schenkelfe., für SSH Ab IC/ZB/ZBV -10	2,80
32002	Federhalter rechts für Schenkelfeder für SSH ab IC/ZB/ZBV -10	2,80
32003	Spaltkeil 500 für, ZB 500-10, ZBV 500-10	95,60
32004	Spaltkeil 400-450 für IC 450-10, ZB/ZBV 400-450 -10	87,20
32010	Rundführung für Parallelanschlag, ZB/ZBV -10, TZ/TZV/TZH	57,40
32012	Rundführung für Querschneidvor., IC/ZB/ZBV -10	116,00
32013	Begrenzer, für Sicherheitsschutzh. Mod. 1012	8,60
32014	Support, für Sicherheitsschutzh. Mod 1012	14,20
32034	Schutzhaubenvorrichtung Komplett, für ZB/ZBV 450 U.500 -10	204,00
32035	Schutzhaubenvorrichtung kompl. für ZB/ZBV 400 -10	204,00
32036	Klappschäkel für ZB/ZBV/IC -10 ab 10.2018	40,80
32045	Klemmlappen für Parallelanschlag, ZB/ZBV -10	11,60
32050	Skala Parallelanschlag, für ZB,ZBV,IC -10	17,10
32052	Tischverlängerung -10 Abklappbar, für IC/ZB/ZBV -10	214,00
32054	Haken Links Zur Tischverlängerung, Ab 2010	4,70
32055	Haken Rechts Zur Tischverlänge, Ab 2010	4,70
32056	Tischplatte Zur Tischverlängerung, für Tischverlängerung Ab 2010	196,00
32057	Befestigung Zur Tischverlängerung, für Tischverlängerung Ab 2010	10,90
32060	Alu-Gleitlagerbuchse 250 Komplett, für ZB/ZBV-10, TZH/TZV -10	34,30
32061	Alu-Gleitlagerbuchse 420 Komplett, für ZB/ZBV -4 Bis -10, Ersatz für 01542	42,90
32063	Führungsarm Parallel-Queranschlag, ZB/ZBV -10	79,10
32070	Tischeinlage komplett, IC 450-10, ZB/ZBV -10 ab 2010	88,60
32071	Spaltkeilvorrichtung komplett, IC 450-10, ZB 400-450 -10,	159,00
32072	Zwischenstück für Spaltkeilvorr., IC 450-10 und ZB -10 ab 01.2010	70,40
32085	Winkelstück Komplett für ZB,ZBV, Quer-Parallelanschlag	48,20
32131	Parallelanschlag Alu-Profil 90X40, IC/ZB/ZBV -10	39,20
32136	Querschneidvorrichtung Kompl., ZB/ZBV -10	327,00
32138	Querschneidvorrichtung komplett, ohne Rundführung für ZB/ZBV -10	250,00
32160	Motorkonsole Komplett, für ZBV -10	281,00
32174	Spindel komplett für Höhenverstellung ZBV -10	180,00
32177	Zwischenstück F.Spaltkeilvorr., ZBV -10	70,10
32219	Parallelanschlag Komplett., für ZB/ZBV -10	279,00
32221	Parallelanschlag kompl. für ZB/ZBV -10 ohne Rundführung	222,00
32222	Schutzhaube Modell 1012, für ZB/ZBV/IC/ -10	92,00
32223	Schutzhaube Modell 1012 mit Absaugstutzen für ZB/ZBV/IC/ -10	205,00

Lieferbedingungen: ab Werk, ausschl. Verpackung, zuzügl. MwSt.

Kontakt Daten: info@avola.de; www.avola.de; Tel. 02324/9636-0 Fax 02324/9636-50